令和７年第４回（４月）袖ケ浦市教育委員会定例会議事録

１ 開催日時  令和７年４月２３日（水）        午後２時３０分開会

                            午後３時２３分閉会

２ 開催場所  市役所北庁舎３階会議室３－２

３ 出席者

教育長 鴇田 道雄 教育長職務代理者 中村 伸子

委 員 髙野 隆晃 委 員 若林 洋子

委 員 石井 正己

４ 出席職員

教育部長 高浦 正充
教育部次長

（教育総務課長）
近藤 英明

教育部参事

（学校教育課長）
鈴木 大介 生涯学習課長 長谷川 秀明

スポーツ振興課長 大久保 治彦
総合教育センター

所長
矢部 やよい

学校給食センター

所長
塩谷 利之 教育総務課副参事 浦邉 宜文

教育総務課

総務庶務班長
柴﨑 美奈

５ 傍聴定員と傍聴人数

傍聴定員 ５人

傍聴人数 ０人

６ 議 題

日程第１ 前回会議録の承認について

日程第２ 今回会議録署名人の選出について

日程第３ 教育長・教育部長報告

日程第４ 議案

議案第１号 袖ケ浦市教育支援委員会委員及び専門調査員の委嘱について

議案第２号 義務教育諸学校（市立小学校及び中学校）の教科用図書の取扱

い方針を定めることについて

議案第３号 令和７年度教科用図書君津採択地区協議会委員の選任について

議案第４号 袖ケ浦市社会教育委員の委嘱について

日程第５ 報告

報告第１号 臨時代理の報告について（袖ケ浦市立総合教育センター運営委

員会委員の委嘱について）

報告第２号 臨時代理の報告について（袖ケ浦市立学校給食センター運営委

員会委員の委嘱について）

報告第３号 臨時代理の報告について（袖ケ浦市学校給食食物アレルギー対

応検討委員会委員の委嘱について）

報告第４号 令和７年度学校評議員の委嘱について

日程第６ その他報告

（１）令和７年度教育長訪問予定について

７ 議 事

   日程第１ 前回会議録の承認について

（教育長）

   令和７年第３回袖ケ浦市教育委員会定例会の会議録の承認について、賛成の挙手

を求めます。

（教育長）

   賛成全員で承認されました。

日程第２ 今回会議録署名人の選出について

（教育長）

   髙野隆晃委員を指名します。

日程第３ 教育長・教育部長報告

【教育長・部長・教育委員から報告】

日程第４ 議案

日程第５ 報告

日程第６ その他報告

（１）令和７年度教育長訪問予定について

（教育長）

   その他報告（１）令和７年度教育長訪問予定について事務局の説明を求めます。

（教育部参事（学校教育課長））

   すでに教育委員の皆様方には、本課より連絡して日程調整させていただきました。

予定を合わせていただきまして誠にありがとうございます。進めていく中で、ご都

合が悪くなる場合は、学校教育課までご連絡くださいますよう、よろしくお願いい

たします。

（教育長）

   委員に質疑を求めます。

   --- 質疑なし ---

以上

※ 次の案件につきましては、袖ケ浦市教育委員会会議規則第１３条第１項第１号に

該当するため、非公開となります。

   ・日程第４ 議案第１号及び議案第３号から議案第４号

   ・日程第５ 報告第１号から報告第４号

※ 次の案件につきましては、袖ケ浦市教育委員会会議規則第１３条第１項第５号に

該当するため、非公開となります。

   ・日程第４ 議案第２号